[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение  Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« 21 » декабря 2011 год                                                                                                    № 40

п.г.т. Приобье

О заключении соглашения о передаче
полномочий органами местного самоуправления
В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье решил:

1. Заключить соглашение с органами местного самоуправления муниципального образования Октябрьский район о передаче на 2012 год полномочий администрацией городского поселения Приобье администрации муниципального района с особыми условиями, касающимися исполнения вопросов местного значения, согласно приложения № 1.
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать путем его размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении МБУ «Приобская библиотека семейного чтения».

Глава городского поселения Приобье

С.М. Матюнин
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

от _________________ 2011 года № _____

Полномочия, передаваемые Администрацией поселения

Администрации района

Администрация поселения передает Администрации района следующие полномочия  по решению вопросов местного значения:

1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в части:
1.1. компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на основании расчетов;

1.2. сбора, анализа, обобщения информации, касающейся производственной и финансово-хозяйственной деятельности организаций, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства поселения;

1.3. разработки, согласования долгосрочных целевых программ муниципального образования Октябрьский район по строительству, реконструкции объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства в части поселения;

1.4. подготовки и направления заявок на участие в долгосрочных целевых программах Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по строительству, реконструкции объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства в части поселения:

1.5. координации мероприятий по энергоснабжению и повышению энергетической эффективности в социальной и жилищно-коммунальной сфере муниципального образования Октябрьский район в части поселения;

2. организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в части:
2.1. комплектования библиотечных фондов библиотек поселения;

2.2. формирования баз данных для предоставления муниципальной услуги в электронном виде «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»;

3. по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в части:

3.1. организации кино-видеопоказа.